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در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد
ضرورت تثبیت تنظیم بازار مواد غذایی

در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت درباره سپرده گذاری از منابع 
صندوق توسعه ملی در صندوق تثبیت بازار سرمایه؛ مقرر شد مدیر عامل 
صندوق توسعه ملی مصوبات لازم در این زمینه را اخذ و به اجرا درآورد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست 
سید ابراهیم رئیسی برگزار شد و در آن وزیر جهاد کشاورزی گزارشی از 
وضعیت تنظیم بازار مواد غذایی و خوراکی ها با توجه به تقسیم کار جدید 
و تفویض اختیارات و اقدامات مناسبی که دراین حوزه با مشارکت فعال 
بسیج و بازرسان وزارتخانه های جهادکشاورزی و صنعت، معدن و تجارت 
انجام شده، بیان کرد.وزارت جهاد کشــاورزی همچنین در گزارش های 
جداگانه ای، وضعیت توزیع مرغ و تخم مــرغ را با قیمت های مصوب و 
تحت نظارت، از طریق سامانه هوشمندی که به تازگی با عنوان »بازرگام« 
راه اندازی شده، تشریح کرد.پس از ارائه گزارش وزارت جهادکشاورزی 
مقرر شــد تنظیم بازار در بخش مواد غذایی به گونه ای باشــد که شاهد 
افزایش قیمت نباشیم و قیمت ها تثبیت شــود.همچنین در این جلسه بر 
تقویت صندوق تثبیت بازار سرمایه از طریق منابع قانونی ازجمله صندوق 
توسعه ملی تاکید شد.در ادامه این جلسه، رئیس کل بانک مرکزی گزارشی 
از اقدامات خود در تنظیم بازار ارز و چگونگی نظارت بر مبادلات ریالی 
فعالان حوزه بازار ارز ارائه کرد و مقرر شد اقدامات در این زمینه با قدرت 

ادامه یابد.

امکان بازگشایی هم زمان همه دانشگاه ها وجود ندارد
وزیر علوم، تحقیقــات و فناوری با بیــان اینکه در حــال حاضر امکان 
بازگشایی هم زمان همه دانشگاه ها وجود ندارد، گفت: در این زمینه تابع 
نظر ستاد ملی کرونا هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی زلفی گل 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پاسخ به این سوال که دانشگاه ها از چه 
زمانی حضوری خواهد شــد، گفت: در این زمینه ما تابع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم.وزیر علوم تصریح کرد: به این دلیل که شرایط 
دانشگاه ها یکسان نیست و بسیاری از دانشگاه ها از خوابگاه های اجاره ای 
بهره می بردند که پس از شیوع پاندمی ویروس کرونا این خوابگاه ها تغییر 
کاربری دادند، این اجازه به دانشگاه ها داده شد که با اولویت بندی به ترتیب 
از تحصیلات تکمیلی دکترا و ارشد و  ســپس کارشناسی، امکانات نرم 
افزاری و ســخت افزاری خود را ارزیابی و نسبت به بازگشایی حضوری 
دانشگاه ها اقدام کنند.زلفی گل در پاسخ به این سوال آیا زمانی مشخص 
برای بازگشــایی حضوری دانشــگاه ها نمی توان تعیین کرد، گفت: در 
حال حاضر بخشی از دانشجویان ارشــد و دکترا به صورت حضوری در 
دانشگاه ها حضور می یابند که این مسئله در حال توسعه است.وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری تأکید کرد: اما اینکه یک مرتبه بخواهیم همه دانشگاه ها 
به صورت حضوری بازگشایی شــود، امکان پذیر نخواهد بود.زلفی گل 
اولویت اصلی برای وزارت علوم را سلامت دانشجو دانست و تصریح کرد: 
در زمینه بازگشایی حضوری، دانشگاه با دانشگاه متفاوت است، برای مثال 
دانشگاه تربیت مدرس که فقط از دانشجویان ارشد و دکتری بهره می برد 
جمعیت بیشتری را تحت پوشــش آموزش حضوری دارد، لذا نمی توان 
یک تصمیم قاطع برای همه دانشــگاه ها اتخاذ کرد.وی همچنین درباره 
جلسه امروز کمیسیون آموزش، عنوان کرد: در جلسه کمیسیون آموزش، 
سوال خوبی در خصوص برنامه های مهارتی وزارت علوم که طبق برنامه 
ششم توسعه باید به آن توجه شود، طرح شد؛ البته بخشی از این برنامه را 
باید وزارت علوم انجام دهد و بخشی را سایر دستگاه ها انجام دهند و در 
همین زمینه توضیحاتی در جلسه کمیسیون ارائه شد.وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری ادامه داد: مقرر شد مسئله آموزش مهارتی مورد توجه و همت 
بیشتر وزارت علوم قرار گیرد و ما در نظر داریم بحث آموزش مهارتی را 

جزو سرفصل های اصلی خود در آینده قرار دهیم.

 هشدار وضعیت نگران کننده حمل و نقل عمومی
 از لحاظ شیوع ویروس کرونا

عضو کمیته علمی کرونا با هشدار نسبت به وضعیت نگران کننده حمل و 
نقل عمومی از لحاظ شیوع ویروس کرونا، گفت: آماری از سهم حمل و 
نقل عمومی در ابتلا به کرونا نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر مسعود 
یونسیان با بیان اینکه افرادی که واکسن کرونا دریافت کرده اند ایمنی نسبتاً 
مناسبی دارند، اظهار داشت: ابتلای افراد واکسینه شده به کرونا ممکن است 
به طور خفیف و حتی بدون علامت ممکن است باشد.وی افزود: با توجه 
به اینکه بیش از 83 درصد جمعیت بالای 12 سال واکسن کرونا دریافت 
کرده اند، در آذرماه انتظار شــرایط بهتری از لحاظ ابتلا و بستری کرونایی 
خواهیم داشت.وی درباره انتقال ویروس کرونا در حمل و نقل عمومی بیان 
داشت: وضعیت حمل و نقل عمومی به شدت نگران کننده است؛ اجرای 
طرح ترافیک و تغییر ساعات آن از سویی ممکن است ترافیک را در مناطق 
مرکزی شهر روان تر کند اما مشــخصاً به حمل و نقل عمومی فشار وارد 
می کند و این در حالی است که حمل و نقل عمومی از جمله اماکنی است 
که به راحتی می تواند باعث انتقال ویروس کرونا شــود؛ من بسیار نگران 
نقش حمل و نقل عمومی شهرهای بزرگ در افزایش موارد ابتلا هستم زیرا 
وقتی محدودیتِ ورود وسائل نقلیه شخصی در بخشی از شهر وجود دارد، 
اگر ظرفیت حمل و نقل عمومی را همگام با این محدودیت افزایش ندهیم، 

شاهد افزایش ابتلای افراد به بیماری کرونا خواهیم بود.

فقط ۲۰ درصد احکام بودجه ۱۴۰۰ اجرایی شده است
دیوان محاسبات کشور با ارائه گزارش ۶ ماهه نخست سال درباره اجرای 
قانون بودجه 1۴۰۰ به مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد: فقط 2۰ درصد 
احکام بودجه 1۴۰۰ اجرایی شــده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، گزارش 
اجرای قانون بودجه سال 1۴۰۰ در بازه زمانی ۶ ماهه نخست، به مجلس 
شورای اسلامی ارائه شــد. این اقدام که برای نخســتین بار پیش از ارائه 
لایحه بودجه سال آینده و براساس بررسی کلیه احکام و تبصره های قانون 
بودجه انجام شده اســت، به دولت و مجلس در تدوین و تصویب هرچه 
بهتر لایحه بودجه سال 1۴۰1 به ویژه در بخش شرکت های دولتی کمک 
شایانی می کند.براساس این گزارش، از مجموع ۴1۰ حکم مندرج در قانون 
بودجه سال جاری، 82 حکم یعنی تنها 2۰ درصد آن به صورت کامل اجرا 
شده است، 238 حکم معادل ۵8 درصد دارای عملکرد ناقص  بوده و ۹۰ 
حکم معادل 22 درصد نیز فاقد عملکــرد بوده اند.یافته های این گزارش 
نشــان می دهد در حالی که طبق بند )ف( تبصره 2۰ قانون بودجه ســال 
1۴۰۰ باید تمامی ۴۹ آیین نامه لازم جهت اجرای کلیه بندها و تبصره های 
قانون بودجه تا پایان خردادماه به تصویب هیات وزیران می رســید اما تا 
پایان شــهریورماه تنها 2۵ تصویب نامه معادل ۵1 درصد تصویب و ابلاغ 
شده اســت و 2۴ مورد معادل ۴۹ درصد به مرحله ابلاغ نرسیده است.در 
بخشی از گزارش دیوان محاسبات کشــور از اجرای قانون بودجه سال 
1۴۰۰ در بازه زمانی ۶ ماهه نخســت ســال، می توان به عملکرد ضعیف 
دســتگاه های اجرایی نســبت به انجام تکلیف قانونی )در راستای ایجاد 
شــفافیت و انضباط مالی( جهت درج اطلاعات در سامانه هایی همچون 
سادا )ســامانه دارایی ها و اموال(، پاکنام )پایگاه اطلاعات کارکنان نظام 
اداری( و سامانه حقوق و مزایا اشاره کرد.بررسی ها حکایت از آن دارند که 
در این مدت، در سامانه سادا ۵۵8 دستگاه اجرایی اموال خود را ثبت نکرده 
و یا ناقص ثبت کرده اند. همچنین، در سامانه پاکنا از مجموع 382 شرکت 
دولتی، بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت، ۵۵ شرکت اطلاعات 
پایه ای، ۶3 شــرکت صورت های مالی، ۵2 شــرکت بودجه، 82 شرکت 
گزارش عملکرد و نهایتا ۵3 شرکت اطلاعات نیروی انسانی خود را ثبت 
نکرده اند.از سوی دیگر، در سامانه حقوق و مزایا در حالی که قرار بود طبق 
تبصره 18 قانون بودجه، تســهیلات متعددی به بخش اشتغال اختصاص 
یافته و پرداخت شود، فقط کمتر از یک درصد از محل هدفمندی یارانه ها 
 )بند الف( اختصاص یافته اما پرداخت نشده است و سایر بندها عملکردی

 نداشته اند.

آوار محرومیت بر لافت و فین
ادامه از صفحه اول

از آن هنگام که مرکز ثقل مناسبات تجاری و حمل و نقل 
دریایی در سـده های پیـشین از این بندر به  قشم  انتقال 
یافت، لافت نیز در گمنامی  فرو رفت.بندر لافت در نقطه 

میانی ساحل  شـمالی جـزیره قشم واقع است.
شیوه  معیشــت  غالب در این بندر، حمل ونقل دریایی و 
لنـج  سـازی است. بندر لافت با وجود کوچکی و انزوای  
آن ، از گذشته های دور به اتکاء موقعیت جـــغرافیایی 
ویـژه خـــود و نیز به  کمک  صنایع  لنج سازی  و ناوگان 
دریایی و دریانــوردان زبده اش، ارتباط گســترده ای با 
جهان شـناخته شـده دور و نزدیک داشته  است. تاجران 
و دریانوردان  لافتی ، براساس  شواهد تاریخی و گواهی 
ملوانان کهنسال، تـوسط کـشتی های بـادبانی خود همه 
ســاله  فاصله  میان  لافت تا بصره و از بصــره تا کراچی 
و از آنجا تا بمبئی و ســـپس جـــزایر زنگبار در آفریقا 
و بازگشــت  به لافت از طریق بندر عدن و مســقط را 
در مدت 3۰۰ روز طی  مـــی کرده اند. حُـسن شـهرت 
لنج های ساخته شــده در کارگاه های  لنج سازی  لافت ، 
میان کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس و پاکستان  و 
هند نیز خـود گـواهی بـر سابقه طولانی کشتی سازان و 

دریانوردان لافتی  است.
به گمان برخی ، لافت  موجود، لافـــت نـــو اســـت. 
امروزه  دیگر جهازهای بادبانی جـای خود را به لنج های 
مـــوتوری داده اند و سال هاســت که هیچ کشتی ای  از 
لافـت بـه مقصد بندر هند و آفریقا حرکت  نکرده است . 
بـا این حال هـــنوز معیشت بیشتر ساکنان این بندر از 
طریق  دریا و به  ویژه  حمل ونقل  دریایی تامین می شود. 
با توسعه فـعالیت های تـــجاری در کـشورهای حاشیه 
جنوبی خلیج فـــارس و به  ویژه تمرکز حجم  عمده ای 
از این فعالیت هــا در امارات متحده عربــی، اکثر لنج ها 
بندر لافت بـه امـر جابجایی کالا بین بندر قشم و دوبـی 

اشـتغال دارنـد.
بـندر لافت یا به عبارتی  »لافـت نـو« احتمالا در اثر کوچ  
مـردم از لافـــت کهنه شکل  گرفته است. این کوچ نیز 
احتمالا همزمان یا پس از احداث قـــلعه  نـادری اتفاق 
افتاده است . بنابراین  هســته اولیه  لافت نو احتمالا 3۰۰ 
تا ۴۰۰  سـال  پیـــش در کنار قلعه شکل گرفته اسـت. 
بافت کهن بندر لافت  بافتی  ارگانیک، متراکم  و تا حدی  
فرسوده  اســـت. جهت گیری کلی واحدهای معماری 

بـافت  رو بـه  دریـا است .
در بندر لافــت و پیرامــون آن 3۴  برکه  وجــود دارد. 
مـهم ترین و دیـدنی ترین برکه لافـت، »بـرکه سـنگی « 
لافت است که در کـنار چاه های  طلا و قلعه نادری قرار 
دارد. وجود سه مـسجد قـدیمی بـافت کهن که  سدید 

السلطنه  در سفرنامه خود بـه آنـها اشـاره  کرده است.  
جنــگل های حفاظت شــده حــراء در اصــل یکی از 
شاهکارهای طبیعت در سواحل جنوبی ایران و جزیره 
قشم محسوب می شــوند که در سطح جهانی شهرت و 
محبوبیت ویژه ای دارند. همچنین این جنگل ها میزبان 
درختان مانگرو هستند که با آب شور و شرایط نامناسب 
به راحتی کنار آمده و همین ویژگی باعث شده تا از آنها به 
عنوان یک گیاه استثنایی یاد می شوند. قلعه نادری، قلعه 
پرتقالی ها، چاه های تلا، آب انبارهایی با سقف گنبدی و 
... تنها بخشی از جاذبه های شگفت انگیز روستای لافت 
هستند. این روستا را می توان در زمره روستاهای شگفت 
کشور به شمار آورد. به این  دلیـل اغـراق نخواهد بـود، 
اگر این  روستا را یکی از میراث های  فرهنگی ایران زمین 
بدانیم که شایسته بررسی های اساســی تر و معرفی در 

سطوح مختلف را دارد.
هرمزگان را باید اســتان چهارفصل دانســت، در حالی 
که بخش هــای از منطقه در اوج گرمای تابســتان فرو 
رفته اند، مناطقــی دیگر از اســتان آب و هوایی بهاری 
یا لطافت تابســتانی را تجربه می کنند که شاید در نگاه 
نخست برای مخاطب غیرقابل باور باشد اما تنوع بالا و 
تولید محصولات گرمسیری و سردسیری در بخش های 
مختلف هرمزگان گواه این مدعا است. برخی از نقاط این 
استان در کنار نخلستان های انبوه خود منظره هایی چشم 
نواز به نمایش گذاشته اند که در کشور همتایی ندارد و 
مختص به همان منطقه است. فین، یکی از زیباترین جلوه 
های شهرنشینی در میان باغ های انبوه و نخلستان ها است 
که افزون بر منازل و خانه های روستایی، ساختمان های 
اداری و عمومی نیز میان انبوهــی از درختان نخل واقع 

شده که جلوه منحصر به فردی را خلق کرده است.
وجود چشمه های آب شرب و حفر قنات از روزگاران 
گذشــته سرســبزی این منطقه را در جنوبی ترین نقطه 
کشور سبب شده است. قرار گرفتن این شهر میان دیواره 
کوهســتانی و فاصله با دریا موجب شده تا با وجود آب 
و هوای گرم و خشک به یکی از گرم ترین مناطق استان 

هرمزگان در فصل تابستان مبدل شود.  
فین در شمال غربی در فاصله ۹۵ کیلومتری بندرعباس 
قرار دارد. محصور شدن فین در میان دیواره کوهستانی 
و فاصله آن از دریا باعث شــده اســت. نام فین در سه 
جای ایران با عناوین فین کاشــان، فین الیگودرز و فین 
بندرعباس به ثبت برسد. وجه اشــتراک این سه منطقه 
وجود چشــمه ها و رودخانه های آب شــرب و رواج 
زراعت و باغداری در آنها اســت. فین را از زمان دور با 
مارم می شناســند، مارم بزرگترین روستای فین است. 
علامه دهخدا فین را دارای28 آبادی می داند در حالی که 
برخی مورخان تعداد آبادی های اصلی فین و مارم را 1۷ 
روستا آورده اند.این منطقه در روزگار باستان جزو اقلیم 
پارس و به دلیل واقع شدن بر ســر راه بندرعباس فعلی 
یکی از مسیرهای تجاری بوده است که فرمانروایان جهت 
لشکرکشی به مناطق جنوبی همواره به این منطقه توجه 
می کردند. شــاید کمتر فردی تا کنون نام این شهر زیبا و 
دیدنی را شنیده باشد اما باید گفت که این منطقه به دلیل 
ساختار زیبا و طبیعی از دیدنی ترین جاهای گردشگری 
در کشور محسوب می شود. آبشار دیدنی در این منطقه 

گرمسیری چشم هر گردشگری را می نوازد.

اقتصاد جامعه

در حال آزادسازی تدریجی منابع کشور هستیم
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه ما منابع متعددی در خارج از کشور داشتیم و داریم گفت: ما در حال آزادسازی تدریجی آن ها هستیم و به صورت تدریجی هم وارد 
چرخه اقتصاد می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده در نشست خبری با خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره آزادسازی سه و نیم میلیارد دلار از منابع ایران در خارج 
از کشور افزود: ما در شرایط تحریم اطلاعات ریز به کسی نمی دهیم البته بانک مرکزی اگر مصلحت بداند این موارد را خواهد گفت.وی اضافه کرد: اینکه امروز کالای اقتصادی 
وارد کشور می شود یعنی همه این ها به تدریج وارد می شوند و تنها هم از یک منبع نبوده، اجازه دهید در همین حد بسنده کنم.سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به 
سوالی درباره اینکه  آیا در سفر آقای باقری به اروپا، طرفین درباره مذاکرات به جمع بندی رسیدند یا خیر؟ گفت: بررسی ها به جمع بندی رسید و در گفتگو با اعضای 1+۴ درباره 
تاریخ مذاکرات به توافق رسیدیم و براساس این جمع بندی، گفتگوها ادامه خواهد یافت.خطیب زاده افزود: توافق این است که تحریم هایی که بعد از 2۰1۷ و خروج ترامپ از 

برجام به صورت یکجانبه و فراسرزمینی به مردم ایران تحمیل شد، یکجا برداشته شود، البته اختلافاتی در ۶ دور مذاکره بوده که همه این ها مورد بررسی قرار گرفت.

یادداشت

گروه جامعه - گفته می شود نخلداران 
منطقه جنوب هــر اصله نخل را یک و 
نیم میلیون تومان به کشور های عربی 
می فروشند، آن ها این نخل ها را از ریشه و با خاک 
درآورده و به آنجا منتقــل می کنند و احتمالا قصد 
دارند در کشور های خودشــان پرورش داده و از 
محصول آن اســتفاده کنند. چند روزی است که 
تصاویری در شــبکه های اجتماعی از درآوردن 
درخت های نخل در بخش ارم شهرستان دشتستان 
دست به دست می شــود، بخشــدار ارم در این 
خصوص توضیحاتــی ارائــه داد. نخل درخت 
توانایی ایجاد سازگاری در رطوبت پایین خاک را 
دارا است و از همین رو گل سر سبد باغات جنوب 
کشور محسوب می شود به طوری که جنوب را به 

آفتاب، نخل و دریا می شناسند.
به گزارش اقتصادســرآمد، به تازگــی ویدئویی 
در فضای مجازی دســت به دست شده است که 
افرادی در حال درآوردن نخیلات از ریشه هستند 
و در ادامه این اقدام را به دلیل شــرایط اقتصادی، 
وضعیت بد بارش ها و کم شــدن حقابه ها عنوان 
می کنند و می گویند که نخلداران بی رمق و درمانده 
درختان خود را به کشورهای همسایه خلیج فارس 
صادر می کنند.توضیحات این گزارشات که مربوط 
به روستاهای رود فاریاب و تنگ درکش در بخش 
ارم شهرستان دشتستان است ادعا می  شود که صدها 
اصله نخل با عمر بیش از ده سال و در شرایط نرمال 
ثمردهی از زمین کنده و برای صادرات به کشــور 

قطر از بوشهر منتقل می شوند.
به گفته برخی کشاورزان نخل فروشی در کل کشور 
از استان خوزستان گرفته تا هرمزگان رایج است، 
شاید برای شما هم پیش آمده است که در بلوار و 
پارک های شــهر نخل های بالغی را می بینید که از 

نقاط گوناگون برای کاشت آورده  شده اند.
بی توجهی به تبعات نخل فروشی به قطر

سیدجواد ساداتی نژاد عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس اما در این باره به روزنامه اقتصادســرآمد، 

می گوید: برخی کشــورهای حوزه جنوبی خلیج 
فارس با ایجاد جزایر مصنوعــی پله  پله مرزهای 
دریایی خود را به ســوی کشورهای دیگر توسعه 
می دهند که می تواند تبعات سیاسی و امنیتی برای 

جمهوری اسلامی داشته باشد.
وی درباره خاک و نخل فروشــی در استان های 
جنوبی کشور اظهار داشت: طبق قانون حفاظت از 
خاک، هر نوع خاک فروشی و قاچاق خاک ممنوع 
اســت و برخورد شــدیدی با متخلفین صورت 
می گیرد ضمــن اینکه در متن صریــح قانون هم 
به آن اشاره شــده که محافظت از خاک وظیفه ای 

حاکمیتی است.
قاچاق خاک از ایران به کشورهای عربی

ساداتی نژاد با اشاره به مهم که قاچاق خاک از ایران 
به کشــورهای عربی جدا از این که تبعات محیط 
زیســتی دارد بایســتی به تبعات سیاسی و امنیتی 
آن این موضوع هم توجه داشته باشیم، افزود: هر 

یک سانتی متر خاک صدها سال طول می کشد که 
ایجاد شود لذا نباید با منابع خودمان، توسعه گرایی 
کشورهای جنوب خلیج فارس را منجر شویم. این 
در حالی است که همین کشورهای عربی جنوب 
خلیج فارس با ایجــاد جزایر مصنوعی حریم مرز 
دریایی خود را جلوتــر می آورند و می گویند این 
مســاحت در زمره مرزهای کشورشان محسوب 

می شود.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس درباره صادرات 
نخل های کشورمان به کشورهای عربی نیز،  گفت: 
اگر شــرایط نخل ها به گونه ای اســت که امکان 
خشک شدن آنها وجود دارد شاید صادرات منطقی 
نخل ها به شرطی که طبق تمامی ضوابط و قوانین 
محیط زیستی باشــد چاره ای غیر از این نباشد اما 
باید به گونه ای تصمیم گیری کرد که بتوان ذخایر 
طبیعی خود را در داخل کشور حفظ کرده و مانع 

از خروج آن شویم.

قاطعیت در برخورد با توسعه گری اعراب حوزه 
خلیج فارس

وی خاطرنشان کرد: وقتی یک کشور تلاش می کند 
مرز دریای خود را به سمت کشورهای دیگر توسعه 
دهد ایــن موضــوع را در زمره قوانیــن بین المللی 
می داند و تلاش می کند دست کشــور شاکی را در 
عرصه های حقــوق بین الملل ببندد. لذا بایســتی با 
جدیت و قاطعیت با توســعه گری کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس در ایجاد جزایر مصنوعی مقابله 
کرد.ایران دومین کشــور بزرگ تولید کننده خرما 
در جهان است. لذا گفته می شــود نخلداران منطقه 
جنوب هر اصله نخل را یــک و نیم میلیون تومان به 
کشور های عربی می فروشند، آن ها این نخل ها را از 
ریشــه و با خاک درآورده و به آنجا منتقل می کنند و 
احتمالا قصد دارند در کشور های خودشان پرورش 
داده و از محصول آن استفاده کنند. نخل درختی چند 
ساله است که به بار آمدن آن شاید چند سال و دهه ها 
وقت و هزینه بگیرد و انتقال آن باعث می شــود که 
از این همه وقت و هزینه به نفع کشــور های عربی 

صرفه جویی شود.
ایران به قطر و کشورهای همسایه نخل صادر 

می کند برخی با مجوز و برخی قاچاق
 نائب رئیس انجمن خرمای ایران می گوید امســال 
قطر بیشتر از همیشه مشتری نخل های ایران است. 
چون سال آینده قرار است مسابقات جام جهانی در 
قطر برگزار شــود. به همین دلیل مردم نخل ها را از 
ریشــه در می آورند و به قطر می فرستند. نخل داران 
می گوینــد صــادرات و قاچاق نخل از شــهرهای 
جنوبی به کشورهای اطراف یک پدیده رایج است 
و اتفاقا ماجرای تازه ای هم نیســت. به نظر می رسد 
مدت هاست صادرات نخل زیاد شده و نخلستان های 
جنوب کشــور را به بیابان تبدیل کرده اســت. در 
جنوب کشــور هزینه های زیادی برای بیابان زدایی 
شــکل گرفت اما حالا جهادکشــاورزی با مجوز 
بی رویه قطع نخل ها، محیط زیست را تخریب می کند 

و باعث افزایش بیابان ها می شود.

گزارش» اقتصادسرآمد« از بی توجهی به تبعات نخل فروشی به کشورهای حوزه خلیج فارس

نخلداران درختان رابه تجار عربی می فروشند!

برگزیده

رئیس قوه قضائیه گفــت: در راه مبارزه با قاچاق به دنبال 
کارهای ظاهری نیستیم و مطلقاً نباید جنجال آفرینی کرد؛ 
بلکه باید به دنبال حل واقعی مســأله باشــیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  حجت الاسلام محسنی اژه ای، در جلسه شورای عالی 
قوه قضائیه اظهار کرد: رئیس جمهــور و همکارانش در دولت تمام 
تلاش و توان خود را برای حل مشــکلات مردم و ارتقاء نظام به کار 
گرفتند و نگاهی غیر از جلب رضای خدا و تعالی کشــور و عزت و 
سربلندی مردم ندارند.رئیس دستگاه قضا از قاچاق کالا و ارز به عنوان 
یکی از موانع تولید یاد کرد و گفت: مسلماً یکی از از پدیده های شومی 
که بر تولید داخلی تأثیر می گذارد و می تواند بعضی وقت ها تولید را 
فشل کند، قاچاق است. محســنی اژه ای در ادامه به ارائه دستوراتی 
11 گانه به مســئولان عالی قضائی و نمایندگان دستگاه قضا در ستاد 
مبارزه با قاچاق پرداخت و سازمان بازرسی کل کشور را مأمور کرد 
از امروز بررسی کند که کدام یک از دستگاه ها، از قوه قضائیه تا دیگر 
نهادها به درســتی وظایف خود را در مبارزه با قاچاق انجام نداده اند 
و اقدامات لازم را در این خصوص انجام دهد.رئیس دستگاه قضا از 
معاون پیشگیری قوه قضائیه که عضو ســتاد مبارزه با قاچاق بوده و 
مسئولیت کمیته پیشگیری این ســتاد را نیز برعهده دارد خواست که 
با توجه به تغییرات مدیریتی در قوا و دســتگاه ها، وظایف هر یک از 
مدیران جدید در مبارزه با قاچاق را برای آنها تبیین کند.محسنی اژه ای 
از دادستان کل کشور نیز خواست که به عنوان دیگر عضو ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، در گام اول تلاش کند تا جلسات این ستاد بیش 
از گذشــته و به صورت منظم تری برگزار شود.وی همچنین با اشاره 
به گلایه هایی که از عدم اجرای احــکام صادره قضائی در برخورد با 
قاچاق مطرح می شود از دادســتان کل خواست با یک کار مضاعف 
آمار این نوع احکام را از دادگســتری ها و دادسراها دریافت کرده و 
اجرای آنها را پیگیری کند.رئیس قوه قضائیه با اشاره به تکلیف قانونی 
دستگاه قضا برای ایجاد شعب ویژه برای رســیدگی به پرونده های 
مربوط به قاچاق گفت: برخی اعضای ستاد و ضابطان گلایه داشتند 
احکامی در برخی اســتان ها یا شعب صادر شــده که هنوز اجرایی 
نشده اند یا در مرحله بازپرســی متوقف شده اند که باید این مسأله به 
دقت بررسی شود که اشکال کار کجاســت و تمهیدی در نظر گرفته 
شود تا این پرونده ها زودتر تعیین تکلیف شوند.محسنی اژه ای با بیان 
اینکه آمار شعب ویژه در معاونت اول قوه قضائیه وجود دارد تصریح 
کرد: به استان ها ابلاغ شده بود که با ایجاد شعب ویژه به پرونده های 
قاچاق کالا و ارز رسیدگی کنند و از معاون اول قوه قضائیه خواست 
که به روزرسانی این مسأله را بررسی کند تا اگر جایی نیاز است این 

شعب تقویت شوند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: شعار امسال ما 
»بسیج پاره تن مردم اســت« خواهد بود و برنامه های 
هفته بســیج را 2۹ آبان با حضور ۵2۰۰ گروه جهادی 
بسیج و ۵۷3 هزار جهادگر بسیجی آغاز خواهیم کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین در نشست خبری به مناسبت هفته بسیج با بیان 
اینکه ایام آذر ماه یادآور فرمان تاریخی تشــکیل بســیج از سوی 
امام)ره( است، اظهار داشت: امام)ره( احساس کردند که مردم باید 
آمادگی داشته باشند تا بسیج برای خدمت به ملت و تامین امنیت 
ملت تشکیل شود تا این تشکل بزرگ مردم نهاد با روحیه اخلاص 
و ایمان و از خودگذشتگی به نیازهای ملت پاسخگو باشد.وی با 
اشاره به ایستادگی مردم در طول دفاع مقدس با وجود آسیب ها و 
صدمات، گفت: ملت ایران توانست پیروزی های بسیاری را نصیب 
خود کند و بسیج توانست نقش مهمی در این عرصه ایفا کند، بسیج 
بعد از فرمان امام به سرعت شکل گرفت و در دفاع مقدس با تقدیم 
هزاران شهید مکتب دفاعی انقلاب اسلامی را خلق کند، مکتبی که 
امروز کشورهای مسلمان از آن الگو گرفته و جبهه مقاومت ذیل 
آن شکل گرفته اســت.وی عنوان کرد: در همین روز 3۵۰۰ بسته 
معیشتی بین نیازمندان پخش خواهد شد و 1۵۰۰ سری جهیزیه نیز 
در این روز توزیع خواهد شد. از دیگر برنامه های ما آزادی چهار 
هزار زندانی است. 12۰۰۰ فرصت شغلی ایجاد خواهیم کرد و ۴۰3 
صندوق قرض الحســنه و 1۵۰ تعاونی در این ایام آغاز بکار می 
کند.سردار سلیمانی با بیان اینکه نذر خون هم از دیگر برنامه های 
ما است گفت:  2۵3۵ پروژه عمرانی را در 3۰ آبان افتتاح می کنیم 
و در این روز جشنواره عکس بسیج و جشنواره جهادگران علم و 
فناوری را خواهیم داشت. علاوه بر این افتتاح 31۰ پروژه عمرانی 
مربوط به یگان های بســیج هم در این ایام خواهد بود.ســردار 
سلیمانی در تشــریح دیگر برنامه های هفته بسیج گفت: رزمایش 
سراسری ثامن با حضور ۴ میلیون نفر از بسیجیان در فضای مجازی 
برگزار خواهد شــد. این رزمایش یک رویداد خلاقانه در فضای 
مجازی است که با حضور گسترده بسیجیان در فضای مجازی اجرا 
خواهد شد.رییس سازمان بسیج درباره زلزله استان هرمزگان گفت: 
هرگاه حوادث غیر مترقبه اتفاق می افتد بسیج جزو اولین نیروهایی 
است که در صحنه حضور پیدا می کند. بعد از وقوع حادثه دیروز با 
فرمانده سپاه استان تماس گرفتیم و مقرر شد تا تمامی امکانات در 
اختیار زلزله زدگان قرار گیرد و هم اکنون گروه های جهادی هم در 
حال خدمت رسانی به مردم هستند. همچنین برای ساخت منازل 

مسکونی مردم نیز اعلام آمادگی کرده ایم.

رئیس جمهور روابط نزدیک ایــران و ترکیه را به نفع 
صلح و ثبات در منطقه دانست و گفت: همکاری های 
منطقه ای دو کشور باید به همکاری در عرصه بین المللی 
تبدیل شــود و این نوع تعاملات با توجه به جایگاه مهم دو کشور 
می تواند در معادلات جهانی مؤثر باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در دیدار »مولود چاووش 
اوغلو« وزیر خارجه ترکیه، با اشاره به اینکه توسعه روابط دو کشور 
به ویژه در حوزه مسائل تجاری و اقتصادی به نفع دو ملت است، 
گفت: ایران و ترکیه باید با نهایی کردن نقشه راه ارتقای همکاری ها، 
که تدوین آن در دستور کار دو کشــور است، آماده ارتقای روابط 
از ســطح کنونی به همکاری های همه جانبه باشــند.وی روابط 
نزدیک دو همســایه را به نفع صلح و ثبات در منطقه دانســت و 
گفت: همکاری های منطقه ای دو کشور باید به همکاری در عرصه 
بین المللی تبدیل شود و این نوع تعاملات با توجه به جایگاه مهم 
دو کشور می تواند در معادلات جهانی مؤثر باشد.رئیس جمهور در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشــاره به نگاه جمهوری اسلامی 
درباره توانایی کشورهای منطقه برای حل مسائل خود بدون دخالت 
بیگانگان، گفت: حضور بیگانگان جز ناامنی و تنش میان ملت ها و 
دولت های منطقه نتیجه ای ندارد؛ همچنان که بیست سال حضور 
آمریکا در افغانستان جز قتل و خونریزی و تخریب نتیجه ای نداشت 
و مشخص شد مشکلات افغانستان به دست مردم این کشور و با 
کمک همسایگان قابل حل است.رئیسی همچنین با تاکید بر اینکه 
اقدامات داعش به زیان همه کشورهای منطقه است، گفت: داعش به 
اذعان مقامات آمریکایی ساخته آنهاست و طبیعتاً این جریان با فرمان 
آمریکایی ها حرکت و به صورت نیابتی در کشورهای مختلف قتل 
و خونریزی می کند.وی با بیان اینکه حضور این گروه تروریستی 
را در هر کجای منطقه به زیان ملت ها می دانیــم، گفت: مبارزه با 
تروریسم و جرایم سازمان یافته می تواند از محورهای همکاری  
تهران و آنکارا باشد و ایران برای ارتقای سطح همکاری در این زمینه 
آماده است.رئیس جمهور همچنین با اشاره به سخنان وزیر خارجه 
ترکیه درباره همکاری مشترک با ایران برای ایجاد ثبات و توسعه 
روابط تجاری در منطقه قفقاز جنوبی، گفت: جمهوری اســلامی 
ایران با جمهوری آذربایجان و ترکیه فراتر از رابطه همسایگی، پیوند 
عمیق و دیرینه اعتقادی و فرهنگی دارد و نباید اجازه دهیم برخی 
تحرکات بیگانه خدشــه ای در روابط ایجاد کند.»مولود چاووش 
اوغلو« وزیر امور خارجه ترکیه نیــز در این دیدار با تاکید بر اینکه 
کشورش به دنبال ایجاد شتاب در افزایش سطح روابط با جمهوری 

اسلامی ایران است.

اژه ای: قاچاق کالا و ارز به عنوان یکی از موانع تولید

دستورات 11گانه به مسئولان قضائی 
برای مقابله با قاچاق کالا و ارز

برگزاری برنامه های هفته بسیج با حضور ۵۷۳ هزار جهادگر

 امکانات بسیج در اختیار 
زلزله زدگان قرار می گیرد

رئیس جمهور در دیداربا وزیر خارجه ترکیه تاکید کرد: 

 ایران و ترکیه باید آماده ارتقای روابط
 برای همکاری های همه جانبه باشند


